
E.E. Παρ. ΠΙ (Ι) 
Αρ. 2842,10.12.93 823 Κ.Δ.Π. 298/93 

Αριθμός 298 
Ο ΠΕΡΙ ΧΩΡΓΠΚΩΝ ΑΡΧΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 244 ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 60 ΤΟΥ 1972, 60 ΤΟΥ 1976, 29 ΤΟΥ 1978, 
6, 48 ΚΑΙ 90 ΤΟΥ 1979 27 ΤΟΥ 1981, 43 ΚΑΙ 71 ΤΟΥ 1983, 

37 ΤΟΥ 1984, 219 ΤΟΥ 1988, 22, 65 ΚΑΙ 122 ΤΟΥ 1989) 

Προκήρυξη με βάση το άρθρο 21(a) 
Επειδή μέσα στα όρια της περιοχής του Δήμου Αγίου Αθανασίου 

παρουσιάζεται πρόβλημα στην έγκαιρη εξυπηρέτηση του κοινού από τη μια 
και μόνη Χωριτική Επιτροπή που υπάρχει για όλη την περιοχή του Δήμου, 
αφενός μεν λόγω της μεγάλης έκτασης που καταλαμβάνει η περιοχή, 
αφετέρου δε λόγω της αύξησης του πληθυσμού με την εγκατάσταση 
εκτοπισθέντων στους Κυβερνητικούς Οικισμούς Στέγασης «Λινόπετρας» και 
«Αγίου Αθανασίου»· και 

Επειδή ενδείκνυται όπως η περιοχή του ως άνω Δήμου διαχωρισθεί ούτως 
ώστε να σχηματισθούν τέσσερις ενορίες με τις επωνυμίες «Άγιος Γεώργιος» 
(Φραγκούδη), «'Αγιος Στυλιανός», «Απόστολος Λουκάς» και «'Αγιος 
Αθανάσιος»· και 

Επειδή είναι σκόπιμο όπως για κάθε μια των ως άνω ενοριών υφίσταται 
χωριστή Χωριτική Επιτροπή η οποία θα επιλαμβάνεται των προβλημάτων των 
κατοίκων προς καλύτερη και ταχύτερη επίλυση τούτων. 

Γι' αυτό με βάση τις εξουσίες που του παρέχονται σύμφωνα με το άρθρο 
21(a) του περί Χωριτικών Αρχών Νόμου, Κεφ. 244, το Υπουργικό Συμβούλιο 
με την Προκήρυξη αυτή διατάσσει και διακηρύσσει ότι από της δημο
σιεύσεως της παρούσας— 

(α) Η περιοχή του Δήμου Αγίου Αθανασίου διαχωρίζεται σε τέσσερις 
ενορίες οι οποίες είναι πλαισιομένες στο χωρομετρικό χάρτη με 
αύξοντα αρ. 5127 με χρώμα κίτρινο ως η ενορία «Άγιος Γεώργιος» 
(Φραγκούδη), πράσινο ως η ενορία «Άγιος Στυλιανός», καφέ ως η 
ενορία «Απόστολος Λουκάς» και κόκκινο ως η ενορία «Άγιος 
Αθανάσιος»" και 

(β) οι περιοχές του Δήμου Αγίου Αθανασίου οι οποίες εμπίπτουν μέσα 
στα σύνορα που περιγράφονται στον πιο κάτω Πίνακα της παρούσας 
Προκήρυξης θα αποτελούν για όλους τους διοικητικούς σκοπούς 
χωριστές ενορίες του πιο πάνω Δήμου με,τις επωνυμίες «Άγιος 
Γεώργιος» (Φραγκούδη), «Άγιος Στυλιανός», «Απόστολος Λουκάς» 
και «Άγιος Αθανάσιος». 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
Ενορία «Άγιος Γεώργιος» (Φραγκούδη) 

Το όριο της ενορίας αρχίζει από τη βορειοδυτική γωνιά του τεμαχίου αρ. 87 
του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV/51 η οποία γωνιά 
βρίσκεται πάνω σε δρόμο και προχωρεί με βορειοανατολική κατεύθυνση κατά 
μήκος του πιο πάνω δρόμου μέχρι το πιο μακρινό βόρειο σημείο του τεμαχίου 
αρ. 172/3/1 του πιο πάνω σχεδίου το οποίο σημείο βρίσκεται πάνω στο 
δημοτικό όριο Αγίου Αθανασίου* από εκεί με νοτιοανατολική, δυτική και 



Κ.Δ.Π. 298/93 824 

νότιο κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω δημοτικού ορίου μέχρι το πιο 
μακρινό νότιο σημείο του τεμαχίου αρ. 224 του πιο πάνω σχεδίου το οποίο 
σημείο βρίσκεται πάνω στην ακτή* από εκεί με νοτιοδυτική κατεύθυνση κατά 
μήκος της πιο πάνω ακτής μέχρι το πιο μακρινό νότιο σημείο του τεμαχίου 
αρ. 222/4/1 το οποίο σημείο βρίσκεται πάνω στο Βαθιά ποταμό· από εκεί με 
βορειοδυτική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω ποταμού μέχρι το σημείο 
αρχής

Ενορία «Άγιος Στυλιανός» 
Το όριο της ενορίας αρχίζει από τη βορειοδυτική γωνιά του τεμαχίου 

αρ. 468/1 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV/42 η οποία 
γωνιά βρίσκεται πάνω στον υπεραστικό αυτοκινητόδρομο Λεμεσού—Λευκω
σίας και προχωρεί με ανατολική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω 
αυτοκινητόδρομου μέχρι τη βορειοδυτική γωνιά του τεμαχίου αρ. 392 του 
Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV/43 η οποία γωνιά βρίσκεται 
πάνω στο δημοτικό όριο Αγίου Αθανασίου* από εκεί με νότια κατεύθυνση 
κατά μήκος του πιο πάνω δημοτικού ορίου μέχρι το πιο μακρινό νότιο σημείο 
του τεμαχίου αρ. 254/1 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV/51 
το οποίο σημείο βρίσκεται πάνω σε δρόμο από εκεί με νοτιοδυτική 
κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω δρόμου μέχρι τη βορειοδυτική γωνιά 
του τεμαχίου αρ. 87 του πιο πάνω σχεδίου η οποία γωνιά βρίσκεται πάνω στο 
δημοτικό όριο Αγίου Αθανασίου· από εκεί με βορειοδυτική κατεύθυνση κατά 
μήκος του πιο πάνω δημοτικού ορίου μέχρι το σημείο αρχής. 

Ενορία «Απόστολος Λουκάς» 
Το όριο της ενορίας αρχίζει από το πιο μακρινό δυτικό σημείο του 

τεμαχίου αρ. 527 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV/42 το 
οποίο σημείο βρίσκεται πάνω σε δρόμο και προχωρεί με βόρεια, ανατολική 
και νότια κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω δρόμου μέχρι τη συμβολή του 
με τον υπεραστικό αυτοκινητόδρομο Λευκωσίας—Λεμεσού από εκεί με δυτική 
κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω αυτοκινητόδρομου μέχρι το σημείο 
αρχής. 

Ενορία «'Αγιος Αθανάσιος»: 
Το όριο της ενορίας αρχίζει από τη νοτιοδυτική γωνιά του τεμαχίου 

αρ. 465/2/1 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV/42 η οποία 
γωνιά βρίσκεται πάνω στο δημοτικό όριο Αγίου Αθανασίου και προχωρεί με 
βόρεια, βορειοανατολική και νότια κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω 
δημοτικού ορίου μέχρι τη βορειοδυτική γωνιά του τεμαχίου αρ. 392 του 
Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV/43 η οποία γωνιά βρίσκεται 
πάνω στον υπεραστικό αυτοκινητόδρομο Λευκωσίας—Λεμεσού· από εκεί με 
δυτική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω αυτοκινητόδρομου μέχρι το 
σημείο αρχής. 

Ολόκληρες οι πιο πάνω ενορίες φαίνονται πλαισιούμενες με κίτρινο, 
πράσινο, καφέ και κόκκινο χρώμα, αντίστοιχα, στο Χάρτη με αύξοντα αριθμό 
5127. 

Έγινε στις 10 Νοεμβρίου 1993. 
(Υ.Ε. 71/80) 


